
ODNIESIENIE SIĘ DO UWAG PRZEZ OSD

lp.

1

lp.

1 Uwaga uwzględniona. W zaktualizowanym formularzu PZD znajdą się odpowiednio zmodyfikowane pola.

2

Uwaga nieuwzględniona. OSD w zakresie uprawnień do zarządzania prowadzonym systemem musi mieć możliwość samodzielnego

zweryfikowania zdolności ZUD do realizacji dostaw paliwa gazowego do systemu dystrybucyjnego OSD. OSP lub OSW dokonują

weryfikacji przedkładanych dokumentów na swoje potrzeby - weryfikacja ta zresztą może okazać się błędna, lub być przeprowadzona w

innym zakresie niż dokonywana przez OSD (mogą wystąpić np. rozbieżności między terminem PZ składanym do OSP, a PZD składanym

do OSD). Ponadto OSW (w ramach procedury weryfikacji PZDW) nie dokonuje obligatoryjnej weryfikacji zawarcia przez ZUD umowy z

OSD, opierając się w tym zakresie zasadniczo na oświadczeniu. Do tego system dystrybucyjny OSD obejmuje także sieci niepołączone z

sieciami innych operatorów. OSD musi mieć możliwość zweryfikowania czy ZUD ma rzeczywistą możliwość zapewnienia dostaw paliwa

gazowego do takiego systemu. 

Prawdziwość składanych oświadczeń w ramach PZD jest szczególnie istotna w przypadku małych, lokalnych systemów dystrybucyjnych.

W ich przypadku brak zapewnienia dostaw paliwa gazowego może zdestabilizować działanie systemu i narazić OSD na dużą szkodę.

Zakłócenie działalności OSD w takim wypadku stanowiłoby zagrożenie nie tylko dla OSD, ale też dla odbiorców przyłączonych do jego

sieci.

Należy także wskazać, że postanowienie odzwierciedla regulacje zawarte w IRIESD OSW zatwierdzonej przez Prezesa URE.

3
Uwaga nieuwzględniona. Wyjaśnienia jak do pkt 14.1.5. Postanowienie odzwierciedla regulacje zawarte w IRIESD OSW zatwierdzonej

przez Prezesa URE.

4 Uwaga częściowo uwzględniona.

5

Uwaga nieuwzględniona. Godziny zatwierdzania nominacji przez OSD są powiązane z godzinami zatwierdzania Prognozy Transportowej

przez OSW. Prognozy te mogą zaś być zatwierdzane do godziny 18 doby poprzedzającej dobę gazową, dla której są one składane.

Dlatego nie jest możliwe ograniczenie możliwości zatwierdzania nominacji do godziny 16.

W IRIESD nie zachodzi niespójność w tym zakresie, gdyż renominacja może dotyczyć tylko zatwierdzonej nominacji (pkt 25.3.1). Jeśli

zatem nominacja ZUD zostanie zatwierdzona przed godziną 16 doby n-1 wówczas, od godziny 16 może być złożona renominacja. Jeśli

nominacja nie zostanie zatwierdzona do 16, renominacja będzie możliwa zaraz po zatwierdzeniu nominacji – najpóźniej od 19 godziny.

6

Uwaga nieuwzględniona. W przypadku małych systemów dystrybucyjnych takich jak OSD, odchylenia od nominacji są zjawiskiem

szczególnie niekorzystnym, zakłócającymi planowanie prawidłowej pracy systemu. OSD dokonuje samodzielnej weryfikacji kosztów z

tym związanych. 

1

Uwaga nieuwzględniona. W przypadku umów kompleksowych, OSD nie ma bezpośredniej relacji z odbiorcą. Usługę dystrybucji gazu do

punktu wyjścia zleca ZUD i to po jego stronie jest zebranie odpowiednich informacji i należyte ułożenie relacji kontraktowej z odbiorcą

dysponującym tym punktem.

2 Uwaga uwzględniona. Zmodyfikowano postanowienie.

"21.3.8. przekazywania ZUD informacji o zmianie grupy taryfowej na podstawie odczytu kwalifikacyjnego wykonanego na zasadach

określonych w Taryfie. Informacja do ZUD powinna być przekazana nie później niż w kolejnym Miesiącu gazowym po miesiącu, w którym był

wykonany odczyt kwalifikacyjny."

"25.2.3. OSD przekazuje ZUD informację o zatwierdzeniu lub odrzuceniu Nominacji niezwłocznie, ale nie później niż do godz. 16:00 Doby

gazowej poprzedzającej Dobę gazową, której dotyczy Nominacja."

"27.5.4. W przypadku gdy OSP obniży wysokość opłaty za nietrafność prognozy transportowej, OSD obniży analogicznie wysokość opłaty, o

której mowa w pkt. 27.5.1. - 27.5.2".

21.3.8. (nowy punkt) 

25.3.2. 

27.5.4. (nowy punkt)

Czy należy rozumieć, iż taki zapis będzie odpowiednio dodany we wzorcu PZD w ramach pola wybieralnego ? W 

aktualnym szablonie nie ma takiego zapisu.

Wnioskujemy o całkowite usunięcie zapisów pkt 14.1.5. 

„14.1.5. Na żądanie OSD, zgłoszone w każdym czasie, ZUD zobowiązany jest przedstawić dokumenty potwierdzające

prawdziwość danych wskazanych w PZD lub dokument potwierdzający oświadczenie, o którym mowa w pkt. 14.1.4.

Zakres dokumentów wymaganych przez OSD zostanie wskazany w żądaniu, przy czym dokumentem potwierdzającym

oświadczenie może być w szczególności: 14.1.5.1. umowa lub wyciąg z umowy o świadczenie usług Przesyłania

zawartej przez ZUD z OSP oraz przysługujący ZUD przydział zdolności (PZ),

14.1.5.2. umowa lub wyciąg z umowy o świadczenie usług dystrybucji zawartej przez ZUD z OSW, 

14.1.5.3. wyciąg z promesy lub umowy przedwstępnej lub umowy sprzedaży Paliwa gazowego, lub innego dokumentu,

z treści którego takie zapewnienie wynika.( …)”.

Zapis należy zmodyfikować 

"14.3.9. Rozpatrywanie PZD może zostać wstrzymane do czasu przedłożenia przez ZUD dokumentów, o których mowa

w pkt. 14.1.5, lub zwiększenia wartości zabezpieczenia finansowego na podstawie postanowień odpowiednio Umowy

dystrybucyjnej lub IRiESD".

Z uwagi na brak zapisu w IRiESD proponujemy dodanie nowego podpunktu w pkt 21.3.

W związku ze zmianą godziny przyjmowania Renominacji w pkt. 25.3.1 na godzinę 16:00 istnieje konieczność

przekazania informacji o zatwierdzeniu lub odrzuceniu Nominacji najpóźniej do godziny 16:00 - zapisy w obecnym

kształcie powodują nieścisłość w ramach procesu (dokonać można byłoby renominacji niezatwierdzonej jeszcze

nominacji). 

Wnioskujemy o ujednolicenie zapisów, tak aby inforamcja o zatwierdzeniu lub odrzuceniu nominacji przychodziła przed

godziną od której możliwe jest składanie renominacji.

Przyjęcie zapisów zgodnie z regulacjami u największego Operatora Dystrybucyjnego w Polsce dotyczące wysokości

opłat za niedotrzymanie zatwierdzonych Nominacji

UWAGI ZGŁOSZONE W DNIU 28 KWIETNIA 2023 r.

14.1.4. 

14.1.5. 

14.3.9. 

"Oświadczam, iż zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Przesyłowej OGP Gaz - System S.A. posiadam status ZUP i zapewnione jest 

dostarczanie paliwa gazowego do wirtualnego punktu wejścia do obszaru dystrybucyjnego"

Postanowienia pkt 14.1.5 nakładające obowiązek przedstawienia na każde żądanie OSD dokumentów potwierdzających prawdziwość

złożonego oświadczenia są nadwymiarowe i budzą duże wątpliwości co do ich zasadności. Zwracamy przy tym uwagę, że zwrot „w

szczególności” wskazuje na dowolność i możliwość arbitralnego wskazywania przez OSD rodzajów dokumentów, które mają potwierdzać

złożone oświadczenie. Dokumentami wprost wskazanymi w Państwa nowym projekcie IRiESD są umowy: dystrybucyjna i przesyłowa zawarte 

z właściwymi operatorami lub wyciągi z tych dokumentów. Powyższe powoduje, iż oczekują Państwo ujawnienia treści umowy z innym

operatorem systemu gazowego, co może wymagać uprzednio uzyskania zgody danego operatora lub jest wprost zastrzeżone w zapisach

zawartych umów z operatorami lub Instrukcjach Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnych (IRiESD). Postanowienia rzeczonych umów

stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa zarówno ZUD jak również danego operatora, a ich udostępnianie podmiotom trzecim nie jest

bezwarunkowe lub wręcz niemożliwe. W związku z tym powstaje uzasadnione ryzyko, iż przypadku braku możliwości przekazania takiej

umowy lub nieuzyskania zgody operatora, może to spowodować brak możliwości realizacji przez ZUD umowy kompleksowej zawartej z

odbiorcą – biorąc pod uwagę wypełnienie zapisów pkt 14.1.5 Państwa IRiESD. Z jednej strony może to rodzić odpowiedzialność

odszkodowawczą ZUD wobec odbiorcy, a z drugiej strony może zostać zinterpretowane jako mające na celu obejście zasady TPA.

W naszej ocenie, OSD ma możliwość weryfikacji zawarcia umowy dystrybucyjnej/przesyłowej w inny sposób niż tylko wyłącznie poprzez

udostępnienie rzeczonej umowy przez ZUD. Prawdziwość złożonego oświadczenia w przypadku jakichkolwiek wątpliwości jest więc

weryfikowana na poziomie kontaktów międzyoperatorskich odpowiednio z OSP lub OSW.

Nieuzsadanione warunkowanie rozpatrzenia PZD od przekazania dokumentów, o których mowa w pkt 14.1.5.

propozycja zmiany
numer pkt IRIESD, 

którego zmiana 

dotyczy

treść uwagi

UWAGI OGÓLNE
treść uwagi propozycja zmiany

FORMULARZ ZGŁASZANIA UWAG DO PROJKETU INSTRUKCJI RUCHU I EKSPLOATACJI SIECI DYSTRYBUCYJNEJ ANCO SP. Z O.O.

DANE PODMIOTU ZGŁASZAJĄCEGO UWAGI:

Nazwa i adres podmiotu:

Adres korespondencyjny:

Dane osoby do kontaktu ws. uwag:

PGNiG Obrót Detaliczny sp. z o.o.

ul. Jana Kazimierza 3, 01-248 Warszawa

UWAGI SZCZEGÓŁOWE

12.11.11. 
Wnosimy o uzupełnienie postanowienia o sformułowanie: 

"(…) o ile Odbiorca przekaże ZUD takie dane."

"12.11.11. współdziałanie z OSD w ramach opracowania Planu ograniczeń OSD oraz przekazywanie OSD informacji oraz danych

niezbędnych do opracowania takiego planu, w tym w szczególności informacji o rodzaju działalności wykonywanej przez Odbiorców,

informacji czy Odbiorca podlega ograniczeniom oraz innych informacji o Odbiorcy, szczegółowo określonych w Załączniku nr 1 do PZD, o ile 

Odbiorca przekaże ZUD takie dane ."

14.1.3.

Poniższy zapis kolorem czerwonym w pkt. 14.1.3. należy usunąć - naszym zdaniem jest nieuzasadniony.

Proponowane brzmienie:

"ZUD składa do OSD PZD z wykorzystaniem obowiązującego formularza , w formie pisemnej na adres OSD podany w

Umowie dystrybucyjnej, listem poleconym za zwrotnym potwierdzeniem odbioru lub przesyłką kurierską, osobiście lub

przez posłańca za zwrotnym potwierdzeniem odbioru . Formularz PZD stanowi załącznik do Umowy dystrybucyjnej. Za

datę wpływu PZD przyjmuje się datę jego skutecznego doręczenia do OSD. Dalsza K orespondencja związana z

rozpatrywaniem PZD odbywa się między ZUD i OSD elektronicznie, z wykorzystaniem adresów e-mail wskazanych w

Umowie dystrybucyjnej, o ile dalsze postanowienia nie wskazują inaczej. W przypadku korespondencji elektronicznej,

jeżeli jej przesłanie nastąpiło po godzinie 16 danego Dnia roboczego lub w dzień inny niż Dzień roboczy – za datę

doręczenia przyjmuje się najbliższy Dzień roboczy."

Proponujemy wysyłkę drogą mailową. Naszym zdaniem zapis o obowiązku wysyłania listem poleconym za zwrotnym potwierdzeniem

odbioru każdego PZD jest nie do przyjęcia, ponieważ przesyłka listowna doręczona zostaje po kilku dniach, a w przypadku awizowania nawet

po paru tygodniach trafia do adresata, kiedy mail odbierany jest natychmiast. W przypadku wysyłki PZD drogą mailową czas na podjęcie

przez OSD realizacji takiego PZD jest natychmiastowy. Dodatkowo ZUD ma obowiązek dostarczyć PZD na wstrzymanie nie później niż 2 dni

robocze przed wskazanym w PZD terminem wstrzymania. Dotrzymanie tego obowiązku przy wysyłce listem poleconym za zwrotnym

potwierdzeniem odbioru będzie bardzo trudne w realiazacji, a często niewykonalne.  

UWAGI ZGŁOSZONE W DNIU 24 MARCA 2023 r.

--



3 Uwaga uwzględniona. Zmodyfikowano postanowienie.

4

Uwaga nieuwzględniona. W przypadku umów kompleksowych, OSD nie ma bezpośredniej relacji z odbiorcą. Usługę dystrybucji gazu do

punktu wyjścia zleca ZUD i to po jego stronie jest ułożenie relacji kontraktowej z odbiorcą dysponującym tym punktem.

Analogiczne postanowienie znajduje się w zweryfikowanej przez URE IRIESD OSW.

5
Uwaga nieuwzględniona. Odwołanie wstrzymania dostaw, w przypadku gdy OSD rozpoczął już działania mające na celu jego wykonanie

może być niewykonalne.

6
Uwaga nieuwzględniona. Złożenie RA-PZD nie jest obowiązkiem. Jeśli nie zostanie złożone – zostaną przyjęte wartości, zgodnie z

zasadami określonymi w pkt 15.14. 

7 Uwaga nieuwzględniona. Różne podstawy przetwarzania danych nie kolidują ze sobą.

8 Uwaga nieuwzględniona. Brak uzasadnienia dla wprowadzenia wnioskowanej zmiany.

9 Uwaga nieuwzględniona. Brak uzasadnienia dla wprowadzenia wnioskowanej zmiany.

10 Uwaga nieuwzględniona. Brak uzasadnienia dla wprowadzenia wnioskowanej zmiany.

11 Uwaga częściowo uwzględniona.

12
Uwaga nieuwzględniona. Odczyty są przekazywane niezwłocznie po ich wykonaniu, z uwzględnieniem obowiązków wynikających

wprost z przepisów prawa.

13
Uwaga nieuwzględniona. Odczyty są przekazywane niezwłocznie po ich wykonaniu, z uwzględnieniem obowiązków wynikających

wprost z przepisów prawa.

14 Uwaga uwzględniona.

15 Uwaga uwzględniona.

16

Uwaga nieuwzględniona. OSD jest zobowiązany do składania do OSW prognoz transportowych uwzględniających ilości ZUD (także

obejmujące punkty WS). Z uwagi na niewielką skalę systemu dystrybucyjnego OSD, nawet niewielkie odchylenia od prognozowanych

dostaw narażają OSD na dodatkowe koszty wobec OSW, a także utrudniają zarządzanie systemem. 

17

Uwaga nieuwzględniona. OSD jest zobowiązany do składania do OSW prognoz transportowych uwzględniających ilości ZUD (także

obejmujące punkty WS). Z uwagi na niewielką skalę systemu dystrybucyjnego OSD, nawet niewielkie odchylenia od prognozowanych

dostaw narażają OSD na dodatkowe koszty wobec OSW, a także utrudniają zarządzanie systemem.

18
Uwaga nieuwzględniona. W przypadku małych systemów dystrybucyjnych takich jak OSD, odchylenia od nominacji są zjawiskiem

szczególnie niekorzystnym, zakłócającymi planowanie prawidłowej pracy systemu. 

19
Uwaga nieuwzględniona. Zasady nominacji i renominacji muszą być dostosowane do możliwości organizacyjnych OSD, adekwatnych do

skali działalności operatora. Odnoszenie się do reguł największego OSD w kraju jest niemiarodajne.

21.4.

Propozycja zmiany zapisu

"21.4. Dla Punktów wyjścia typu WR wyposażonych w przelicznik lub rejestrator do gazomierza, OSD wykonuje jeden

odczyt na ostatni dzień Miesiąca gazowego."

"21.4. Dla Punktów wyjścia typu WR wyposażonych w System telemetryczny, OSD wykonuje jeden odczyt na ostatni dzień Okresu

rozliczeniowego i przekazuje go niezwłocznie po zakończeniu Miesiąca gazowego, jednak nie później niż w ciągu 3 pierwszych Dni

roboczych miesiąca następnego ."

21.5.4. (nowy punkt) Brak zapisu o stanach przekazywanych odczytów dla układu pomiarowego bez korekcji objętości

Proponujemy dodanie zapisu

"stany wskazań Układu pomiarowego na początku i na końcu Okresu rozliczeniowego w jednostkach objętości [m3] dla punktów wyjścia

typu WR wyposażonych w Układ pomiarowy bez korekcji objętości, o ile istnieją możliwości techniczne ich pozyskania, z wyłączeniem

Układów pomiarowych wielociągowych składających się z więcej niż jednego urządzenia pomiarowego,"

21.3.8. (nowy punkt) Brak zapisu o wykonaniu odczytu na zakończenie PZD

Proponujemy dodanie zapisu

"wykonania odczytu Układu pomiarowego i przekazania ZUD, niezwłocznie, ale nie później niż w terminie 5 Dni roboczych, danych

związanych z zakończeniem PZD,"

15.1. 

"15.1. W celu realizacji Umowy dystrybucyjnej ZUD do 1 lutego każdego Roku gazowego przekazuje OSD Roczną

Aktualizację Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji (RA-PZD) na kolejny Rok gazowy. RA-PZD nie składa ZUD, który złożył

PZD na czas określony lub okres nie obejmujący kolejnego Roku gazowego."

Proponujemy rozszerzenie wyłączenia o sytuację, w której ZUD złożył PZD na czas określony. RA-PZD w naszej opinii powinno być

dedykowane dla Umów zawartych na czas nieoznaczony, gdyż w ramach umów terminowych ZUD na bieżąco składa do OSD ich aktualizacje.

21.3.3.

14.8.7.

21.3.5.

W punkcie 14.8.7 jest zapis o możliwości wycofania przez ZUD wniosku PZD wstrzymania dostawy gazu do momentu

zrealizowania przez OSD polecenia wstrzymania (..) ZUD może takie polecenie odwołać w trybie określonym w Umowie

dystrybucyjnej lub porozumieniu zawartym pomiędzy OSD a ZUD, z zastrzeżeniem, że odwołanie PZD może okazać się

niemożliwe z przyczyn organizacyjnych, w tym, w przypadku, gdy OSD rozpocznie działania zmierzające do realizacji

polecenia wstrzymania.

Proponowane brzmienie:

"Polecenie wstrzymania dostarczania paliwa gazowego może zostać odwołane przez ZUD przed jego realizacją przez

OSD, najpóźniej do dnia faktycznej realizacji polecenia wstrzymania dostarczania Paliwa gazowego"

Naszym zdaniem zapis jest nieprecyzyjny, dlatego też proponujemy doprezyzowanie zapisu tak, aby była możliwość odwołania PZD na

wstrzymanie dostawy gazu na każdym eptapie. Przy aktualnym zapisie może dojść do takiej sytuacji, w której do wstrzymania jeszcze nie

doszło a my nie będziemy mogli takiego PZD odwołać. 

14.8.6.3.

Proponujemy poniższe zdanie w całości usunąć:

"(…) W takim przypadku przed złożeniem kolejnego polecenia wstrzymania dostarczania Paliwa gazowego ZUD 

zobowiązany jest do zapewnienia, że Odbiorca będzie realizował obowiązki określone w pkt 10.1.3."

Obowiązek zagwarantowania czegokolwiek przez ZUD w imieniu Klienta, przy jednoczesnym zupełnym braku wpływu ZUD na zachowania

Klienta jest całkowicie nieuprawnione. Skoro obowiązek nałożony na odbiorcę (dotyczący udostępnienia i wydania gazomierza) wskazany

został wprost w pkt 10.1.3 IRiESD, do którego dokumentu jest także odwołanie w Umowie kompleksowej (OWU), trudno wymagać od ZUD,

aby składał dodatkowe oświadczenie w tym zakresie, w szczególności, że oświadczenie takie musiałoby być złożone w imieniu odbiorcy - do

czego ZUD nie ma wystarczającej wiedzy ani upoważnienia odbiorcy. 

Reasumując: ZUD nie może zapewnić, że Odbiorca umożliwi zdemontowanie zainstalowanego Układu pomiarowego, a także jego wydanie

przedstawicielom OSD.

14.8.1.

Poniższy zapis kolorem czerwonym należy w całości usunąć - jest nieuzasdniony.

"(…) Jeżeli wstrzymanie dostarczania paliwa gazowego może skutkować powstaniem zagrożenia dla życia, zdrowia, 

środowiska lub uszkodzeniem bądź zniszczeniem obiektów technologicznych Odbiorcy ZUD, ZUD jest zobowiązany do 

wskazania terminu, w którym możliwe będzie bezpieczne wstrzymanie dostarczania paliwa gazowego do tego 

Odbiorcy”. 

OSD nie może obarczać ZUD obowiązkiem wskazania terminu, w którym możliwe będzie bezpieczne wstrzymanie dostarczania Paliwa 

gazowego, gdyż taki obowiązek nie wynika z przepisów Prawa energetycznego.

Propozycja zmiany zapisu

"21.3.5. oszacowania objętości pobranego Paliwa gazowego w przypadku uszkodzenia Układów pomiarowych w

Punkcie wyjścia,"

"21.3.5 oszacowania objętości pobranego Paliwa gazowego w przypadku uszkodzenia Układów pomiarowych w Punkcie wyjścia, w 

terminie 7 Dni roboczych od dnia stwierdzenia przez OSD uszkodzenia, "

19.7. 

Wnioskujemy o wykreślenie punktu 19.7. w całości

OSD dysponuje innymi niż zgoda podstawami prawnymi do przetwarzania danych Odbiorców. W przypadku istnienia

innych niż zgoda podstaw do przetwarzania danych osobowych, nie jest wskazanym opieranie takiego przetwarzania

na zgodzie ponieważ zgoda jest niestabilną podstawą przetwarzania danych osobowych. Zgodnie z RODO zgodę na

przetwarzanie danych można w każdej chwili wycofać, co uniemożliwi realizację umowy w związku z utratą przez OSD

podstawy prawnej by świadczyć usługę dystrybucji.

Propozycja zmiany zapisu

"21.3.3. niezwłocznego przekazywania danych odczytowych ZUD, nie później niż w terminie 7 Dni roboczych, licząc od

dnia następnego po wykonanym odczycie,"

"21.3.3 przekazywania danych odczytowych ZUD, niezwłocznie, ale nie później niż w terminie 5 Dni roboczych , licząc od dnia następnego

po wykonanym odczycie,"

"25.1.2. ZUD składa OSD Nominację dobową, w której określa ilości Paliwa gazowego dla każdej godziny Doby gazowej, dla każdego Punktu

o którym mowa w pkt 25.1.1."

21.9.6.

Propozycja zmiany zapisu

"21.9.6. wartość Współczynnika konwersji KWS [kWh/m3] w danym Punkcie wyjścia w Okresie odczytowym

określonym w SHO,"

"21.9.6. wartość Współczynnika konwersji KWS [kWh/m3] w danym Punkcie wyjścia w Okresie odczytowym określonym w SHO, lub w

okresie rozpoczętym lub zakończonym odczytem, o którym mowa w pkt. 21.5"

21.5.5. (nowy punkt) Brak zapisu o stanach przekazywanych odczytów dla układu pomiarowego z korekcją objętości

Proponujemy dodanie zapisu

"stany wskazań Układu pomiarowego na początku i na końcu Okresu rozliczeniowego w jednostkach objętości [m3] dla punktów wyjścia

typu WR wyposażonych w Układ pomiarowy z korekcją objętości, o ile istnieje techniczna możliwość ich wyliczenia,"

21.9.5.

Propozycja zmiany zapisu

"21.9.5. objętość zużytego Paliwa gazowego w danym Punkcie wyjścia w Okresie od-czytowym określonym w SHO

[m3],"

"21.9.5 objętość zużytego Paliwa gazowego w danym Punkcie wyjścia w Okresie odczytowym określonym w SHO [m3] lub w okresie

rozpoczętym lub zakończonym odczytem, o którym mowa w pkt.21.5"

25.1.13

Zapisy odbiegają od ogółnych regulacji rynkowych - opłaty winny być naliczane po przekroczeniu progu 15% (jak to ma

miejsce u największego Operatora Dystrybucyjnego w Polsce) w efekcie obciążają Państwo ZUDy znacznie wyższymi

opłatami w odniesieniu do współczynnika procentowego od wspomnianego Operatora.

"25.1.13. W przypadku, gdy różnica, o której mowa w pkt 25.1.12, wyniesie więcej niż 15% dobowej ilości Paliwa gazowego określonej w

zatwierdzonej Nominacji, OSD naliczy ZUD opłaty zgodnie z postanowieniami pkt 27.5.1."

25.3.1

Zapisy odbiegają od ogółnych regulacji rynkowych w związku z czym wnioskujemy o wydłużenie godzin w zakresie

możliwości składania renominacji (przyjęcie zapisów zgodnie z regulacjami u największego Operatora Dystrybucyjnego

w Polsce)

"25.3.1. ZUD może dokonać Renominacji godzinowych ilości Paliwa gazowego określonychokreślonych w zatwierdzonej przez OSD

Nominacji dla danej Doby gazowej. Renominacja może zostać złożona od godziny 18:00 Doby gazowej poprzedzającej Dobę gazową, której

Renominacja dotyczy, do godziny 01.00 Doby gazowej której Renominacja dotyczy Renominacja godzinowych ilości Paliwa gazowego może

być złożona najpóźniej na 3 godziny przed pierwszą godziną, dla której będzie zmieniana Nominacja."

25.1.1

W związku z faktem, iż Państwa zapisy odbiegają od ogólnych regulacji rynkowych w zakresie zasadności składania

nominacji na wszystkie punkty objęte umową. Nominowane winny być punkty, w których istnieje pomiar rzeczywisty

(co najmniej dobowy) który jest udostępniany ZUD na potrzeby przygotowywanych prognoz nominacyjnych. W efekcie

nie powinny być objęte obowiązkiem nominacyjnym punkty typu WS i punkty Wejścia.

"25.1.1. W celu świadczenia usługi Dystrybucji ZUD składa do OSD Nominacje dotyczące Punktu wyjścia typu WR."

25.1.2 uwaga jak wyżej



20 Uwaga uwzględniona.

21
Uwaga nieuwzględniona. W przypadku małych systemów dystrybucyjnych takich jak OSD, odchylenia od nominacji są zjawiskiem

szczególnie niekorzystnym, zakłócającymi planowanie prawidłowej pracy systemu.

22
Uwaga nieuwzględniona. W przypadku małych systemów dystrybucyjnych takich jak OSD, odchylenia od nominacji są zjawiskiem

szczególnie niekorzystnym, zakłócającymi planowanie prawidłowej pracy systemu.

23 Uwaga nieuwzględniona. Wyliczenie ma charakter otwarty przyczyn zależnych OSD. Nie jest to zatem katalog zamknięty.27.5.3

W naszym odczuciu zapis punktu 27.5.3 nie precyzuje dokładnie przyczyn zależnych od OSD, a do takich przyczyn

zgodnie z opinią PGNiG OD należy zaliczyć brak przekazania przez Państwo danych dotyczących dobowych alokacji

operatywnych dla z każdego z punktu Wyjścia objętego obowiązkiem nominacji. Kwestię kluczową stanowi brak

dostępu do danych rzeczywistych w ujęciu dobowym, a granulacja ta (tzn. dobowa) zostaje przyjęta do wyliczenia

opłaty z tytułu nieznominowania.

"27.5.3 OSD nie pobiera opłat za niedotrzymanie zatwierdzonych Nominacji w Punktach wyjścia, jeżeli niedotrzymanie zatwierdzonej

Nominacji nastąpiło z przyczyn zależnych od OSD, w tym z powodu Awarii w Systemie dystrybucyjnym OSD oraz braku przekazania

dobowych alokacji operatywnych dla z każdego z punktu Wyjścia objętego obowiązkiem nominacji."

26.2.11. 

"Cena Referencyjna Gazu (CRG), wykorzystywana na potrzeby rozliczeń OSD, ustalana jest przez OSD na podstawie

średniej ważonej ceny zakupu Paliwa gazowego przez OSD w Miesiącu gazowym poprzedzającym Miesiąc gazowy, w

którym zostanie ona opublikowana na stronie internetowej OSD. Cena ta będzie miała zastosowanie w Miesiącu

gazowym następującym po Miesiącu gazowym, w którym została opublikowana. Jeżeli w Miesiącu gazowym

będącym podstawą wyznaczenia Ceny referencyjnej gazu nie nastąpił zakup Paliwa gazowego na potrzeby własne

OSD obowiązuje poprzednia CRG."

Wnioskujemy o doprecyzowanie wagi ceny zakupu.. zakładamy, że ważona jest wolumenem zakupu niemniej

jednak należy doprecyzować charakter wagi.

27.5.1

Państwa zapisy odbiegają od ogółnych regulacji rynkowych brak zasadności w zakresie 5 krotnego podniesienia opłat z

tyt. nieznominowania (zmiana wskaźnika CRG z 0,02 na 0,1). Proponujemy pozostawić na dotychczasowym poziomie

lub obniżyć od ogólnie przyjętego poziomu na rynku czyli 1% (tj. 0,01) CRG na nie 10 krotnie wyższej opłaty 10% (tj.

0,1). Zaproponowany zapis (wzór) uwzględnia zmiany w pkt 25.1.13 dotyczące progu błędu procentowego z 5% na

15%.

ONWW = (PNWW – 15%)* NZ * 0,01 * CRG

27.5.2 uwaga jak wyżej ONWW = IG * 0,01 * CRG
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